
Lukavický  občasník
Vydává Obec Lukavice

Ročník 2011/1  BŘEZEN
e-mail:ou.lukavice@seznam.cz

www.lukavice.zabrezsko.cz

                                       Skupinka Tří králů v Lukavici

Na dveře už pomalu klepe jaro, 
sluší se však poděkovat těm občanům Lukavice, Vlachova a 
Slavoňova, kteří přispěli do pokladničky  Tříkrálové sbírky. 

Letos jsme v naší obci vybrali celkem 18.385,- Kč.
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Milí čtenáři Lukavického občasníku,
držíte v rukou vytisk, na který jste čekali velmi dlouhou 
dobu. Nebylo to ale způsobeno tím, že by se redakční radě 
nechtělo pracovat nebo nebylo o čem psát. Naše činnost 
byla přerušena komunálními volbami, po kterých se řešily 
jiné, důležitější věci, a občasník tiše čekal v koutku, 
na rozhodnutí rady, zda vůbec a v jakém složení bude 
pokračovat. Rada obce schválila, že jedeme dál a redakční 
rada zůstává v původním složení. Zahajujeme tedy už 12. 
ročník a těšíme se na Vaše postřehy a příspěvky.      R.R.
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Nové uspořádání obecního zastupitelstva
Asi nejdůležitější změnou, která vzešla z komunálních voleb je námi 
občany zvolené zastupitelstvo obce. 
Mezi sebou si zastupitelé zvolili takto:

rada obce:
Hajtmar Jan – starosta
Velický Vladimír – místostarosta
Obšilová Kateřina – předsedkyně kulturně školské komise
Doubrava Vladimír – předseda kontrolního výboru
Žváčková Milada – předsedkyně finančního výboru

další zastupitelé podle abecedy:
Feitová Dagmar – sociální komice
Fričer Jaroslav – kulturně školská komise
Hampl Jiří – kontrolní výbor
Holátko Vladimír
Chmelař Josef
Chmelař Pavel – sociální komise
Navrátil Václav – předseda sociální komise; finanční výbor
Odstrčil Petr – kulturně školská komise
Tillová Jitka – finanční výbor
Vysoudilová Eva – kontrolní výbor.

To jen pro osvěžení. Předpokládáme, že už většinou víte, kdo jsou naši 



zastupitelé. Máme tedy právo se na ně obracet se záležitostmi, které 
nějakým způsobem zasahují do veřejného prostoru.
Obecní úřad se průběžně zveřejňuje důležitá usnesení rady a zastupitelstva 
na vývěskách. Jako občané této obce máme právo se ptát, nahlížet do 
zápisů zastupitelstva a účastnit se jejich zasedání, která jsou vždy veřejná.
Obce, kde se občané sami a s chutí zapojují do veřejného dění, nenechávají 
to pouze „na těch druhých“, jenom kvetou a je radost tam žít.

Místní poplatky
- ze psů byl splatný 15.2., kdo má zaplaceno, může na OÚ obdržet 
sáčky na psí exkrementy, tento problém se týká především paneláků 
a bytovek v Lukavici, kde je situace po rozpuštění sněhové pokrývky 
velmi nevábná. Majitele psů žádáme:

− uklízejte po svých psech (oni to neumí)
− hlídejte si svého psa na veřejném prostranství, nesete za něj 

plnou odpovědnost. 
− uvědomte si, že tady nejste sami, veřejný prostor s vámi sdílejí 

také druzí a ti chtějí žít v čistém prostředí.
  

- z pronajatého pozemku je místní poplatek splatný do 31.3. 
2011.

Komunální odpad a jeho složky k vytřídění:
- kontejnery na směsný komunální odpad jsou přistaveny na svých 
obvyklých místech. Ohrada v Lukavici se otevírá každou sobotu od 10.00 
– 11.00 hod. a každou středu od 15.00 do 16.00 hod.
Z komunálního odpadu se třídí: sklo, kovy, plasty se sbírají do žlutých 
pytlů a svážejí poslední pátek v měsíci /až na výjimky/.
Papír schovávejte pro školáky, sváží se jednou ročně. Kdo už neví co 
s ním, může ho uskladnit ve sklepě školy (po domluvě s pracovníky OÚ 
v dílně ve dvoře školy 

V plánu je: 2x ročně mobilní svoz nebezpečného odpadu
                   1x ročně svoz velkoobjemového odpadu



Občané v připomínkách navrhují: :  
                   třídění nápojových kartonů – pytlový sběr
                   tříděný sběr elektroodpadu. 
                  

Zelený odpad má také svůj kontejner u ohrady v Lukavici, máte-li možnost 
kompostujte, vaše zahrada se vám odmění.

Stavební odpad není komunální odpad a dle vyhlášky by ho měl každý 
likvidovat na vlastní náklady.

-poplatek za komunální odpad činí 300,- Kč a je splatný do 
31.10.2011.

Podle ceníku se propočítává vodné /splatné do 31.5.2011/ a 
stočné /splatné do 31.10.2011.

JSDH  Lukavice

Členové zásahové jednotky  při  SDH Lukavice  se  zúčastnili  18-ti 
zásahů u požárů, čímž zachránili nemalé materiální hodnoty.
Mladí hasiči  připravují  požární stříkačku PS 12, kterou lze použít 
nejen při požáru ale i při požárních soutěžích. 
JSDH se zúčastnila 5x ukázek zásahu při dnech otevřených dveří a 
různých oslavách v okolních obcích.
7. května oslavíme svátek Svatého Floriána, patrona hasičů a na 
duben  až  květen  připravujeme  den  otevřených  dveří  v  naší 
hasičské zbrojnici s ukázkami zásahu. 

✎ UPOZORNĚNÍ: Platí přísný zákaz plošného 
vypalování trávy a porostů. Jakékoli pálení klestí 
je nutno nahlásit na HZS Olomouckého kraje tel.: 
950 770 152. nebo na OÚ Lukavice.

Jan Hajtmar 



Z mateřské školy 
  Letošní rok 2010-2011 byl zahájen 1.září a přišlo 28 dětí, z 
toho ze Slavoňova k nám dojíždí 11 dětí, z Vlachova 2 děti, z 
Libivé 2 děti a 13 dětí je z Lukavice.
   V září jsme mezi sebe přivítali 9 nových kamarádů a jsou to: 
Pavlíček Báča,Verunka Dřevická, Natálka Theimerová, Vojtíšek 
Svoboda, Sašenka Šašurová, Matoušek Chmelař, Lidunka 
Jarmarová, Nikolka Horáková a Adámek Hányš.
   “Nováčky” jsou na naší škole i paní ředitelka Mgr. Ivana 
Molková a paní učitelka MŠ Martina Mrákavová.
   Od září již děti navštívily v KD Zábřeh hudební představení 
Jaroslava Uhlíře  a Pavla Nováka ml., divadelní pohádku “Honza 
a čert” a v prosinci k nám do MŠ zavítala dvojce hudebníků
z “Afriky” pod jejichž vedením se děti seznámily s africkým 
bubnováním- “Rytmus pro život” neboli “Hrátky s rytmem”.
   Od začátku října probíhají v naší MŠ tyto kroužky: anglický, 
výtvarný a pracovní, flétnička a “Rok předškoláka”.
   25.10. jsme společně s dětmi se ZŠ oslavili svátek “Halloween”. 
Děti si samy nachystaly halloweenské pohoštění, které dozdobily 
vlastnoručně vyrobenými svícny z dýní. Poté následoval maškarní 
rej na zahradě školky.
   20.12. se konala vánoční besídka, na které děti předvedly pásmo 
básniček, písniček, tanečků a pohádky.
   Od ledna jezdíme s některými dětmi do Zábřeha na plavecký 
výcvik, kde se dětem nejvíce líbí a daří ve vířivce.
   Naší zatím poslední společnou akcí byl maškarní ples v 
Lukavici, kde jsme si zadováděli s “ŠAŠKEM VIKIM”.
   Do konce školního roku nás čeká ještě spousta akcí, překvapení 
a zážitků, o které se s Vámi rádi příště podělíme.
 

Na závěr Vás zveme na 66666                   



                                                         ZÁPIS 
               DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 

            V  LUKAVICI 
              NA  ŠKOLNÍ ROK 2011-2012
              VE  DNECH 27.-29.4.2011
              OD 14.30 DO 16.00 HOD. 

                        Těší se na Vás kolektiv MŠ.

Co všechno zažili školáci
S novým školním rokem jsme přivítali novou paní ředitelku 
Mgr. Ivanu Molkovou a 6 prvňáčků (3 děvčata a 3 chlapce):
dvojčátka Barunku a Jolanku Smrčkovy
                                       Markétku Krausovou
                                       Kryštofa Chmelaře
                                       Daniela Bezděka
                                       Kryštofa Ungermanna.

Ještě v polovině září jsme opět uspořádali sběr papíru a zúčastnili se 
EKOHRÁTEK v parku v Zábřehu. Hudební výchovu jsme si zpestřili 
koncertem Jaroslava Uhlíře v KD v Zábřehu a 4. ročník se 
každoročně vydává na dopravní hřiště oprášit své vědomosti 
ze silničního provozu.
V říjnu jsme si byli v KERAMICE v Zábřehu vyrobit pěkný dárek. 
Konec měsíce jsme zaměřili na HALLOWEEN, který si děti náležitě 
užily.
V mohelnickém MUZEU jsme navštívili výstavu „RETRO“ a divili 
se, jaké předměty používaly naše babičky.
15. litopad byl věnován HRÁM. Ve spolupráci s MENSOU si děti 
mohly vyzkoušet svoji bystrost a logiku na nejrůznějších hrách. 
Začátkem prosince se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnily výukového 
programu PLANETA  ZEMĚ v KD v Zábřehu.
Do naší školy zavítal „mladý bubeník“ a vtáhl nás do zajímavého 
světa BUBNŮ. Bubnovali malí, velcí i paní učitelky a všichni jsme 



se náramně bavili.
Za celoroční snahu přišel děti odměnit Mikuláš se svým čertovským 
pomocníkem.
Závěr kalendářního roku patří vždy vánoční besídce, která se letos 
nesla v duchu „TALENTMANIE“. S besídkou každoročně vyrážíme 
do Slavoňova, kde zveme budoucí prvňáčky na zápis do 1. ročníku.
Ten proběhl 19. ledna a zapsali jsme 4 děti.
20. ledna jsme zahájili plavecký výcvik v nově otevřeném bazénu 
v Zábřehu.
Začátkem února jsme se vydali na dalekou cestu do Prahy na 
výstavu PLAY, kde si děti mohly vyzkoušet a ochytat všechny hry.
Velký úspěch měl opět DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. Touto 
cestou chceme poděkovat všem sponzorům a rodičům, kteří se 
na jeho přípravě podíleli.
O akcích, které proběhnou do konce školního roku Vás budeme 
informovat v příštím čísle. 
                                                                                            Mgr. Michaela Umlaufová

                                 Maškarní karneval v Lukavici........chvíle napětí, co se bude dít. 



 

Péčí o svůj domov pomáhejte dětem

I vy můžete pomoci svým dětem a jejich škole.
Zapojili jsme se do této soutěže, kde můžeme vyhrát 300 000 Kč 
na nové vybavení naší školy.
Bez vaší pomoci to ale nezvládneme. Stačí po dětech posílat 
do školy účtenky, na kterých je některá z položek za libovolné 
výrobky značky CIF nebo DOMESTOS. Účtenky můžete také 
nechávat na obecním úřadu u p. Velické.
Zapojte se celé  rodiny i známí.
Na dokladu o nákupu musí být uvedené názvy a ceny jednotlivých 
zakoupených výrobků, datum prodeje a identifikační údaje 
prodávajícího obsahující jméno a příjmení nebo název nebo 
obchodní firmu prodávajícího a jeho identifikační číslo (doklad 
o nákupu). 
Více podrobných informací o této soutěži najdete
na www.rozvojskol.cz .
Všem sběračům účtenek předem děkují
                              děti, žáci a zaměstnanci  
                    Základní  a Mateřské školy v Lukavici.
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